DOCUMENT X

Instrument pel qual el Monastir de Sant Pau queda unit al de

Sant Cugat (1127)

Omnibus fidelibus significare utile duximus, qualiter Ecciesia Sancti Pauli de
Campo, quae a constructoribus suis D. Guiberto, et uxore suo Rollendi, oblata est
Deo, et Beato Petro, et Apostolicae Sedi, per negligentiam Praelatorum suorum
et religione, et possessione valde es destituta. Vnde probi homines Barchinonenses,
in quorum consilio, et dispositione constructores ipsius Ecciesiae eam commenda-
verant, cum D. Ollegario, Tarraconensi Archiepiscopo, providentes restaurationi
et utilitate eiusdem Ecciesiae, tradiderunt eam D. Rutilando, Sancti Cucuphatis
Abbati, regendam et disponendam in Dei servitio et ordine monástico; tali pacto,
ut ipse et successores eius habeant liberam potestatem disponendi ipsum locum, et
omnes possessiones, et bona ad cundem locum pertinentia, et constituendi ibi Prio-
rem, et Praires, qui ibi Deo serviant. Ipsi quoque Prior praedictus, et Abbas, vel
eorum Congregationis Fratres, si quod absit, eidem loco inutiles, et dissipatores
fuerint bonorum, et infra dies LX quo admoniti fuerint in capitulo Sancti Cucupha¬
tis, quae male tractaverint, eidem loco non restituerint, ab ipsa praelatione canoni¬
ce décidant. Verum quia Fratres eisdem societatis quaedam bona eiusdem Monaste-
rii, contra voluntatem tamen Abbatis impignoravemut, laudatum est, ut D. Abbas
in redemptione verum a Poncio Priore impignoratarum bona Sancti Cucuphatis
sufficienter impendat. Et de caetero ipsius loci, et ordinationis dispositionem quiete
obtineat. Si qua in erastinum ecciesiastica, saecularisve persona banc institutionem,
ad honorem Dei factam, perturbare praesumpserit, terribili excommunicationis sen-
tentiae subiaceat, donec inde canonice satisfaciat. Actum est hoc III Kal. Jannuarii,
annus Domini centesimas vigésimas séptimas post millesimus. Ollegarius, Dei
gratia Tarraconensis Archiepiscopus. Berengarius Dei gratia Gerundensis Eccie¬
siae Episcopus. Petras Primicherii. Petrus Bertrandis. Raymundus Berengarius.
Bernardas Subdiaconus, qui haec scripsit dix et anno quo supra.
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DOCUMENT XI

Instrument en que Ramón, bisbe de Vich,
confirma al monastir de Sant Cuqat la possessió del de Santa Cecilia

de Montserrat, essent abat de Sant Cugat Ermengaudo (1134)

Ego Raymundus, De! dignatione Sedis Ausonensis Episcopus, concedo, atque
dono cum Capituli nostri consilio, Abbatiam Beatae Caeciliae Montis serrati. Beato
Cucuphati, tibique Ermengaude, venerabilis Abbas eiusdem loci, tuisque successo-
ribus in perpetuum ; eamque donationem, quam decessor noster beatae memoriae
Arnallus, Ausonensis Episcopus, decessoribus tuis inde fecit, nos irrefragabiliter
laudamus, atque firmamus. Eo videlicet tenore, atque conditione, ut praefata Sanc-
tae Caeciliae Abbatia sine Abbate non maneat, cuius Abbatis electio, sine consilio,
et volúntate Abbatis, vel Conventus Sancti Cucuphatis nullatenus fiat, et facta non
permanent. Taliter autem electum Abbas Sancti Cucuphatis per se, vel suos Auso-
nensi Episcopo praesentet, qui eum sibi praesentatum sine ulla refragatione in
praelibata Abbatia conlaudet, atque confirmet, nisi quod absit, in eius persona ali-
quid criminosum invenerit, unde repelli canonice possit. Salvo tamen per omnia
iure Pontifican matricis Ecclesiae Sedis Ausonensis. Hanc vero donationem quae-
cumque persona ecclesiastica, sive laica, temerarie irrumpere temptaverit, nisi se¬
cundo, tertiove commonita resipuerit, atque correxerit, anathema sit. Anno ab
Incarnatione Domini MCXXXllll. anno XXVI. regni Ludovici Regis. VIH. Kal Maii.
Sig ® num Rapmundus, Dei gratia Ausonensis Episcopus. Hoc Primicherius firma-
vit nomine Petrus. Hoc signavit ita Bernardus et Archilevita. Sig ® num Beren-
garii Xetmari. Bertrandus Levita. Guilelmus sacerdos et capellanus Sanctae Marine.
Guillelmus Geralo. Sig ® num Petrus Diaconus. Berengarius Sacrista, qui haec
confirmo. © Geraldi, qui haec scripsit die et anno praefixi.

DOCUMENT Xll

Sentencia dels llegats del Papa sobre Sant Llorens del Munt (1167)

In Dei nomine sit notum cunctis, quod causa, quae vertebatur inter Abbatem
Sancti Cucuphatis, et Monachos Sancti Laurentii, cognoscenda et terminanda fuit
delegata à D. Papa Alexandre venerabilibus fratribus, Artaldo scilicet, Elenensi
Episcopo, et Rapmundo, Arulensi Abbati, videlicet de electione Abbatis Sancti
Laurentii, quam Sancti Cucuphatis Abbas per se fieri proponebat, et de subiectio-
ne, quam in Monasterio Sancti Laurentii se habere asserebat, et de censu, quem in
eodem Monasterio trium scilicet aureorum exigebat. Ad quam causam ventilandam,
et definendam praedicti ludices certum diem apud Sanctum Celedonium constitue-
runt. Ibique coadunatis partibus, plurimisque aliis reverendissimis, et religiosis
viris, Domno videlicet Hugo, Tarraconensi Archiepiscopo; et Guillelmo, Barchi-
nonensi Episcopo; Arnaldo, Vrgellensi; et Petro, Ausonensi; et Guillelmo, Gerun-
densi Episcopis, et eiusdem Provinciae plurimis religiosis Abbatibus; praedicti
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Indices, auditis hinc inde rationibus, et ex prolatione Instrumentorum, et testium
plenarie cognitis, cum debitum finem causae imponere vellent, utraque litigantium
pars, habito consilio, potius elegerunt stare consilio eorum de praedicto negotio,
quam iudicio. Nos denique praedicti Indices, cognoscentes ordinem rei, et partes
ad bonam et firmam pacem reducere cupientes, sic partes illas ad unitatem düectiò-
nis, et concordiae reducimus. Considerantes quidam iustitiam et aequitatem statui-
mus, ut Conventus Sancti Laurentii eligat sibi Abbatem, secundum regulam Sancti
Benedicti, illum scilicet quem dignum vita et moribus cognoverit in capitulo Sancti
Laurentii, quando Abbas eorum decesserit, cum praesentia et consilio Abbatis
Sancti Cucuphatis. Ita tamen quod Abbas Sancti Cucuphatis adhibeat consilium
electioni, quodcumque sanius debuerit, secundum Deum. Cumque ibi fuerit Abbas
electus, obedientiam Abbati Sancti Cucuphatis promittat in capitulo Sancti Cucu¬
phatis. Quod si aliter fieret, irrita electio esset. Statuimus iterum, quod si Abbas
Sancti Cucuphatis intraverit chorum, vel capitulum Sancti Laurentii, sedeat in loco
Abbatis, si ei placuerit, et si forte Abbas Sancti Cucuphatis, morte, vel longinqui-
tate abesset, quando Abbas Sancti Laurentii esset eligendus, et electio illa si di-
ferretur, ad iacturam Monasterii Sancti Laurentii foret, si Abbatem Sancti Cucu¬
phatis expectarent, tunc cum Priore Sancti Cucuphatis fiat electio apud Sanctum
Laurentium, et cum Abbas Sancti Cucuphatis reverteretur, vel si esset mortuus,
crearetur, habeat, sicut superius est dictum, in Abbatem Sancti Laurentii obedien¬
tiam et reverentiam. Illud verò adnectimus, quod eum benedicendum offerat Epis-
copo Barchinonensi. Ad ultimum verò praedictum censum, qui erat trium aureorum,
ad duos áureos reducimus, ut de caetero duo tantum praestentur annuatim in festo
Sancti Martini. Actum est hoc IIII. Nonas Martii, anno Dominicae Incarnationis
MCLXVII. régnante Ludovico Rege in Francia. Artaldi, Elenensis Episcopi.
Sig 88 num Raymundi, Arulensis, Abbatis. ^ Raymundus, gratia Dei Sancti Cu¬
cuphatis Abbas. Poncii Monachi. Rudericus Monachus, Petri Monachi. Bernardi
Monachi. Raymundus Monachus. Laurentius Monachus. Poncii Monachi. Ponccii
Monachi. Raymundus Monachus. Geraldus Monachus.